2023 年 12月

簡易内管施工登録店 御中

大阪ガスネットワーク株式会社

簡易内管登録店運営係

  簡易内管施工登録店 更新講習の変更と登録・更新料の改定について

平素は、簡易内管施工登録店制度にご理解とご協力いただき、誠にありがとうございます。

大阪ガスネットワーク株式会社 簡易内管施工士の３年に 1 度の更新講習につきまして、技能開

発Ｃ（神崎川）での半日間の対面講習から、オンラインによるＷＢＴ講習に変更いたします。

 また、弊社では、業務効率化による登録・更新料の維持に努めてまいりましたが、昨今の人件費・

設備利用費等の高騰をうけて、様々な原価が上昇してきております。

つきましては、下記のとおり（１）更新講習の変更と（２）登録・更新料の改定を実施させてい

ただきたく存じますので、ご理解いただきますようお願い申し上げます。

今後も簡易内管施工登録店の運営に関して、より一層の効率化に取り組み、さらなるご満足をい

ただけるよう努力してまいりますので、何卒ご理解を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

記

（１）更新講習の受講の変更について

2023年 12月以降の更新講習よりオンラインによる WBT講習に変更いたします。
※従来の資格更新（3年に 1度）は、技能開発Ｃ（神崎川）での半日講習

講習会場にお越しいただく必要がなく、ご都合の良い時間で受講が可能となります。なお、確

認テスト 100 点の合格で更新講習修了といたしますので、ご注意いただきますよう、よろしく

お願いいたします。

（２）登録・更新料の改定について

 変更前金額(税込) 変更後金額(税込) 改定時期

登録店新規登録料 ２３，０３０円 ２５，３００円 2024 年 3月 18日講習分より

登録店更新料 １５，７００円 １７，６００円 2024 年 4月分より

施工士（新規） ５，２３０円 ６，６００円 2024 年 3月 18日講習分より

施工士（更新） ５，２３０円 ６，６００円 2024 年 3月末更新分より

（３）その他・更新講習のスケジュール概要

 ★2023年度より、更新講習は WEB上での、WBTを受講いただきます。

① お申込みされた方へ、順次、メールもしくはおハガキにて、WBT講習受講用の URLとパスワ

ードをお送りします。

② ＰＣあるいはスマートフォンで、受講用 URL から更新講習・確認テストを受講ください。

③ 全ページの受講と、最終の確認テストの 100 点で修了です。100点になるまで確認テストを

行ってください。

④ 2024年２月末までに、必ず修了させてください。全ページの未受講や、テスト 100点以外

は、未修了となり更新できませんので、ご注意ください。

⑤ 講習の修了が確認できましたら、順次、お申込み時同封いただいている封筒にて、『OGNW更

新講習修了』シールと、インボイス対応の通知書をお送りします。

⑥ シールが届きましたら、お手持ちの資格証の裏に貼ってください。お店の更新時に、資格証

裏面のコピーが必要となりますので、必ず貼付をお願いします。

最終申込〆切：２０２４年２月５日（月）必着
★最終の更新講習修了日：２０２４年２月２９日（木）迄

※最終日以降は、2023年度の更新講習を受講いだけません。また、OGNW 管内での資格失効と

なり、仕事ができなくなりますので、案内が届きましたら、お早目にご受講ください。

以 上

お問合せ先

大阪ガスネットワーク株式会社

簡易内管登録店運営係

電話：06-6202-5266

受付時間：9：00～17：00(土日祝除く)